
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Portaria nº 02/2024
Comissão Interna – Prêmio CAPES de Tese 2024

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da 

Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Designar  as  seguinte  professoras  doutoras:  Fernanda Matrigani  Mercado Gutierres  de 

Queiroz,  Giselly  Lima de Moraes,  Maria Inez da Silva de Souza Carvalho,  Theresa 

Maria  de  Freitas  Adrião e  o  Professor  Doutor  Bruno  Otávio  de  Lacerda  Abrahão, 

representando cada da linha de pesquisa do Programa, para compor a Comissão Interna que 

avaliará e indicará a tese que concorrerá ao Prêmio CAPES de Tese 2024.

Salvador, 28 de março de 2024

Rodrigo da Silva Pereira
Coordenador

Avenida Reitor Miguel Calmon –40110-100 –Salvador –Bahia –Brasil
Tel. 55 71 3283-7264 / 7210 | e-mail: pgedu@ufba.br| www.pgedu.faced.ufba.br


